
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par atļauju 

 sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”  

kopējo personāla izmaksu palielinājumam      

 

Aizkraukles novada pašvaldībai pieder visas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 48703000457, juridiskā adrese: Daugavas iela 43, 

Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120, kapitāla daļas.  

Pašvaldības izpilddirektors saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu veic kapitāla daļu turētāja pārstāvja pienākumus kapitālsabiedrībās, kurās 

kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība.1 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 65. panta otrā daļa paredz, ka kapitālsabiedrības dalībnieku sapulces 

kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis.  

2025. gada 1. janvārī stājas spēkā likums “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam”, kas paredz noteikumus publiskā sektora kapitālsabiedrību personāla 

izmaksu pieauguma ierobežošanai. Minētā likuma 82. pantā noteikts, ka publiskas personas 

kapitālsabiedrības un tās atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja 

tāda ir izveidota), izņemot gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās 

lēmējinstitūcijas (Ministru kabineta par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par 

pašvaldības kapitālsabiedrībām) atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla 

izmaksas kapitālsabiedrībā var tikt palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu. 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis informē, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu 

Komunālie pakalpojumi” ir iesaistīta reorganizācijas procesā. Ar Aizkraukles novada domes 

2023. gada 16. novembra lēmumu Nr. 759 (sēdes protokols Nr. 16., 16. p.) nolemts uzsākt 

SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 48703000457), SIA “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” (reģistrācijas Nr. 48703001147) un SIA “Skrīveru saimnieks” 

(reģistrācijas Nr. 58703000641) reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā. Savukārt ar 2024. gada 

19. septembra lēmumu Nr. 2024/671 nolemts noteikt, ka SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

un SIA “Skrīveru saimnieks” pievienošanā iegūstošā sabiedrība ir SIA “Pļaviņu Komunālie 

pakalpojumi”. Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumus 

Reorganizācijas līguma projekta saskaņošanu. 2024. gada 4. decembrī Latvijas Republikas 

Uzņēmumu Reģistra tīmekļvietnē tika izsludināts katras reorganizējamās kapitālsabiedrības 

Reorganizācijas līguma projekts. Savukārt 2025. gada 14. janvārī kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

pieņēma lēmumus par minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un reorganizācijas līguma 

apstiprināšanu, un vienlaikus par nepieciešamajiem grozījumiem statūtos. Reorganizācijas procesā 

iesaistītās kapitālsabiedrības 2025. gada 15. janvārī parakstīja Reorganizācijas līgumu. Pastāv 

atšķirības atalgojuma apmērā. 

 
1 Pašvaldību likuma 22. panta pirmās daļās 8.punkts. https://likumi.lv/ta/id/336956#p22 



2 

 

Vienlaikus personāla izmaksu pieaugumu 2025.gadam ietekmēja arī minimālās darba algas 

pieaugums (ar 2025. gada 1. janvāri pieaug valstī noteiktā minimālā alga – par 5,71 %), 

kapitālsabiedrībā no 48,10 slodzēm 19,50 –  minimālās darba algas saņēmēji.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” iesniegtā informācija 

liecina, ka kopējās personāla izmaksas 2024. gadā bija 585 487,20 EUR un 2025. gadā plānotas 

645 953,30 EUR (t.sk., amata atalgojums 518 298,62 EUR, piemaksas par aizvietošanu 

4359,60 EUR, VSAOI DD 123 295,08 EUR). Attiecīgi kapitālsabiedrības kopējo personāla 

izmaksu 2025. gadā palielinājums varētu sasniegt 10,3 procentus salīdzinājumā ar iepriekšējo 

pārskata gadu.  

Ievērojot minēto, kapitāla daļu turētāja pārstāvis lūdz augstākās lēmējinstitūcijas atļauju 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 2025.gada kopējo personāla 

izmaksas palielināšanai līdz 10,3 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

22. panta pirmās daļās 8.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 

2026. un 2027. gadam” 82. pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 1. pantu, un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

13.02.2025. atzinumu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” 2025.gadā 

kopējās personāla izmaksas palielināt par ne vairāk kā 10,3 procentiem salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM.  

 

 
     
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 

 


